

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
PRZEMYSŁAW J. LIAN  
MAKOWSKI  
Data: 2020.06.19 13:44:23 CEST



JEDNOSTKA WOJSKOWA NR 6021

Nr 3241/20

19 CZE. 2020

00-909 Warszawa



Warszawa, dnia 19.06.2020r.

JW6021-SZ P.2612.34.2020

**DO:**  
**WSZYSTKICH WYKONAWCÓW**  
**UCZESTNICZĄCYCH**  
**W POSTĘPOWANIU O ZAMÓWIENIE**  
**PUBLICZNE**  
*platforma zakupowa*

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość 139 000 euro na „dostawę przedmiotów umundurowania i wyekwipowania dla Jednostki Wojskowej Nr 6021”.

Sprawa numer: 39/2020/PN/M

### **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ ZMIANĄ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 w związku z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający zawiadamia, że dokonuje następujących zmian:

#### **Pytanie 1:**

„W imieniu Wykonawcy (powołanego do złożenia oferty konsorcjum firm: HAKO Sp. z o.o., ul. Borzymowska 30, 03-565 Warszawa, MAR-POL Hanna Dobies, ul. Wiatrakowa 6, 86-031 Osielesko, Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe „CHEMAN” Anna Rogozińska, ul. Bałtycka 13, 86-031 Osielesko), po zapoznaniu się z Ogłoszeniem i Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) opublikowanych dla sprawy nr 39/2020/PN/M, z uwagi na ilość sztuk zamówienia dla poszczególnych pozycji asortymentowych, niniejszym wnoszę o zmianę zapisów SIWZ w zakresie Załącznika nr 5 – Ogólne Warunki Umowy, w ten sposób, że Zamawiający odstąpi od wprowadzonych odbiorów wojskowych na rzecz odbiorów wewnętrznych przez Zamawiającego, z jednoczesnym odbiorem od danego wykonawcy oświadczenia, że dostarczony asortyment został wykonany zgodnie ze złożoną ofertą, z należytą starannością, z zasadami współczesnej wiedzy technicznej oraz obowiązującymi przepisami i normami.

Wskazać należy, iż w ramach niniejszego postępowania Zamawiający określił niebywale różnorodny zakres asortymentowy poszczególnych pozycji. W związku z powyższym, aby wykonawca w sposób odpowiedzialny mógł złożyć ofertę w ramach przedmiotowego postępowania, konieczne jest zawiązanie konsorcjum z firmami działającymi w różnych branżach oraz podjęcia współpracy z wieloma podwykonawcami. Zwrócić jednak należy uwagę na to, iż w tym roku ilość poszczególnych przedmiotów w określonych pozycjach asortymentowych jest znacząco niższa niż w latach poprzednich. Przy takim minimalnym poziomie

zamówienia (dla niektórych pozycji nawet 5 sztuk, 10 sztuk), koszty przeprowadzenia pełnych odbiorów, wraz z poprzedzającymi je badaniami laboratoryjnymi nadzorowanymi przez 74 Rejonowe Przedstawicielstwo Wojskowe, przewyższają koszty samego wytworzenia produktu, a sumarycznie mogą podnieść wartość takiego zamówienia o kilkaset tysięcy złotych.

W szczególności podnoszę, iż dla pozycji asortymentowych, co do których Zamawiający składa zamówienie na wyjątkowo niską ilość (choćby dla przykładu na 5 sztuk, 10 sztuk czy nawet 25 sztuk), nie mamy możliwości przeprowadzenia wymaganych odbiorów materiałów zasadniczych. Żaden z producentów tkanin nie wyraża zgody na przystąpienie do pełnych procedur odbiorów wojskowych w przypadku zamówienia na tkaninę wielkości jedynie kilku czy kilkunastu metrów. W związku z powyższym za uzasadniony uznać należy wniosek o odstąpienie od pełnych odbiorów wojskowych w miejsce odbiorów wewnętrznych dokonywanych u Zamawiającego). Dodatkowo proponujemy rozwiązanie, w ramach którego Zamawiający dopuści możliwość odszycia określonych przedmiotów z zatwierdzonych tkanin, jakie pozostały wykonawcom z IV kwartału poprzedniego roku.

Zaproponowane przez nas rozwiązanie wprowadzenia odbiorów wewnętrznych nie tylko usprawni realizację przedmiotowego zamówienia, ale nadto znacząco pozwoli Zamawiającemu na obniżenie kosztów zakupu tego asortymentu, przy jednoczesnym zachowaniu jakości przedmiotów zamówienia. Wskazuję, iż nasze konsorcjum realizowało dotychczas zamówienia dla Jednostki Wojskowej nr 6021 i do dnia dzisiejszego nie było jakichkolwiek zastrzeżeń czy reklamacji w zakresie dostarczonego asortymentu. Każdy z Wykonawców, zgodnie z postanowienia Umowy, zobligowany jest do dostarczenia przedmiotu zamówienia wyprodukowanego na podstawie w/w Wojskowych Dokumentacji Techniczno – Technologicznych (WDTT) i Wymagań Techniczno - Użytkowych (WTU) oraz wzorów przedmiotów umundurowania i wyekwipowania (PUIW), potwierdzonych przez Wojskowy Ośrodek Badawczo – Wdrożeniowy Służby Mundurowej (WOBW SM) do produkcji seryjnej (odpowiedni dla danego przedmiotu zamówienia). Zamawiający, w miejsce odbiorów wojskowych, może wprowadzić odbiory wewnętrzne, z jednoczesnym zobowiązaniem wykonawców do składania oświadczenia, że dostarczony asortyment został wykonany zgodnie ze złożoną ofertą, z należyłą starannością, z zasadami współczesnej wiedzy technicznej oraz obowiązującymi przepisami i normami.

W tym miejscu pragniemy zaznaczyć, iż wiele razy z sukcesem braliśmy udział w podobnych zamówieniach i realizowaliśmy w sposób rzetelny umowy na takie zamówienia. Z uwagi jednak na wymogi określone w ramach przedmiotowego postępowania, mając na uwadze konieczność ochrony dobrego imienia i renomy Wykonawcy, zapewne będziemy zmuszeni odstąpić od składania oferty w ramach tego postępowania, jeżeli utrzymane zostaną zapisy, o zmianę których wnioskowaliśmy na wstępie niniejszego pisma. Mając na uwadze powyższe, wnoszę jak na wstępie”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany w § 4 w załączniku nr 5 – Ogólne warunki umowy. Załącznik po zmianie dostępny jest na stronie Zamawiającego. Powyższe zmiany nie stanowią istotnej zmiany mającej wpływ na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert.

#### **Pytanie 2:**

„Czy Zamawiający może JEDNOZNACZNIE określić, które załączniki (dokumenty, oświadczenia, pliki) składają się na ofertę, składaną przed upływem terminu składania ofert na Platformie: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/355888>. Czy są to wypełnione i podpisane załączniki - pliki:

- 1) 39\_zał.2 Formularz ofertowy
- 2) 39\_zał. 2.1. Formularz asortymentowo – cenowy
- 3) 39\_zał. 3 – JEDZ
- 4) ewentualnie - potwierdzenie wpłaty WADIUM na konto Zamawiającego”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż na ofertę składają się następujące załączniki:

- 1) 39\_zał.2 Formularz ofertowy,
- 2) 39\_zał. 2.1. – 2.2. Formularz asortymentowo – cenowy (w zależności od części postępowania),
- 3) 39\_zał. 3 – JEDZ.

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie uległa zmianie.

Załącznik nr 5 na 11 str. do SIWZ – Ogólne warunki umowy.



Wyk. Katarzyna Kapler 261 848 157  
Dnia, 19.06.2020 r